
 
 

 

MĚSTO HRANICE 

 
 

MATERIÁL 
 

pro zasedání Zastupitelstva města Hranic, dne 19. 3. 2020 
 

 

Bod programu: 8 

Předkládá: Rada města 

Okruh zpracovatelů: Odbor sociálních věcí 

Zpracoval: Soňa Hümmerová - administrativní pracovnice OSV 
Mgr. Michaela Pešanová - vedoucí OSV 

 

Název bodu: Granty a příspěvky v sociálně - zdravotní oblasti 2020 
 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje/neschvaluje 
poskytnutí dotací - příspěvků a grantů v oblasti sociálně - zdravotní  
na rok 2020 nad 50 000 Kč, dle Zásad pro poskytování příspěvků z rozpočtu města Hranic  
QI 61-01-09 a Grantového programu města Hranic QI 61-01-10 městem Hranice  
pro jednotlivé žadatele, v uvedené výši a za účelem tak, jak je uvedeno v důvodové zprávě  
a v tabulkách, které tvoří Přílohu č. 1 a 2 
T: 23. 04. 2020 
O: M. Pešanová 
 
 
2. pověřuje/nepověřuje 
starostu města Hranic podpisem smluv o poskytnutí a vyúčtování dotace - příspěvků  
a grantů na rok 2020 nad 50 000 Kč, v jednotlivých případech pro žadatele, dle bodu 1. 
tohoto usnesení 
T: 23. 04. 2020 
O: M. Pešanová 
 
 
 
Předcházející usnesení ve věci: 
932/2020 - RM 32 ze dne 03. 03. 2020 
 



 

 2 

Důvodová zpráva: 
Dle Zásad pro poskytování příspěvků z rozpočtu města Hranic a Grantového programu 
města Hranic posoudila dne 19. 02. 2020 Komise pro sociální věci a byty RmH splnění 
formálních kritérií, vhodnost a účelnost projektů v dané oblasti a navrhla Radě města Hranic 
rozdělení částek určených na příspěvky a granty v rozpočtu města Hranic na rok 2020. 
 
Odbor sociálních věcí obdržel pro oblast sociálně - zdravotní 12 žádostí o příspěvek  
na celoroční činnost s celkovou požadovanou částkou 548 000 Kč, přičemž pro rok 2020 je  
v rozpočtu města určena na příspěvky částka 330 000 Kč, 7 žádostí o grant s celkovou 
požadovanou částkou 245 944 Kč, kdy k rozdělení je 270 000 Kč a 1 mimořádnou žádost  
o grant s požadovanou částkou 48 384 Kč.  
 
V přiložených tabulkách (viz. Příloha č. 1 a 2) je uveden návrh komise na rozdělení 
finančních příspěvků, se stručnou charakteristikou projektů, činností a výší požadovaných 
příspěvků a grantů. Žádosti s nulovým návrhem jsou v tabulkách označeny šedě, přičemž 
odůvodnění komise je uvedeno pod jednotlivými tabulkami. 
 
Dle Zásad pro poskytnutí příspěvků z rozpočtu města Hranic a Grantového programu města 
Hranic mohou žádat o poskytnutí dotace pouze ti žadatelé, kteří mají splněny závazky vůči 
městu Hranice z minulých let, hlavně pak vyúčtované dotace z minulých let.  
 
Všichni žadatelé o dotace řádně vyúčtovali dotace poskytnuté v předchozích letech. 
 
Ad 1). 
U žádostí o dotaci do 50 000 Kč včetně, v jednotlivých případech, spolkům, humanitárním 
organizacím a jiným fyzickým nebo právnickým osobám působícím v oblasti mládeže, 
tělovýchovy a sportu, sociálních služeb, podpory rodin, požární ochrany, kultury, vzdělávání 
a vědy, zdravotnictví, protidrogových aktivit, prevence kriminality a ochrany životního 
prostředí, pak rozhodnutí o této dotaci náleží do tzv. nevyhrazené pravomoci rady obce 
podle § 102 odst. 3 zákona o obcích. 
 
Ad 3). 
Jedná-li se o žádost o poskytnutí dotace nad 50 000 Kč, pak rozhodnutí o této dotaci náleží 
podle § 85 písm. c) zákona o obcích do vyhrazené pravomoci zastupitelstva obce.  
Dále podle písm. j) téhož § je v pravomoci zastupitelstva města uzavření smlouvy o takto 
poskytnuté dotaci včetně schválené účelové vázanosti poskytovaných prostředků. 
 
Stanovisko Komise pro sociální věci a byty 
Komise pro sociální věci a byty pečlivě projednala jednotlivé žádosti o příspěvky a granty  
v oblasti sociálně - zdravotní tak, jak byly podány do příspěvkového a grantového řízení 
města Hranic pro rok 2020. Dále Komise konstatuje, že v příspěvcích pro rok 2020  
v sociálně - zdravotní oblasti rozdělila celou částku 330 000 Kč, v grantech pro rok 2020  
v sociálně - zdravotní oblasti zůstala nevyužita částka 110 000 Kč, kterou Komise 
doporučuje ponechat pro 2. kolo v sociálně - zdravotní oblasti.  
 
Stanovisko odboru sociálních věcí 
Odbor sociálních věcí se ztotožňuje se stanoviskem Komise pro sociální věci a byty RmH. 
 
 
Rada města Hranic po projednání: 
schvaluje 
poskytnutí dotací - příspěvků a grantů na rok 2020 v oblasti sociálně - zdravotní do 50 000 
Kč včetně, dle Zásad pro poskytování příspěvků z rozpočtu města Hranic QI 61-01-09 a 
Grantového programu Hranic QI 61-01-10 městem Hranice pro jednotlivé žadatele, v 
uvedené výši, za účelem tak, jak je uvedeno v důvodové zprávě a v tabulkách, které tvoří 



 

 3 

Přílohu č. 1 a 2 
 
 
Bez připomínkového řízení 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1.docx 
Příloha č. 2.docx 
Příspěvky na celoroční činnost v oblasti sociálně - zdravotní 2020 
Rozpočet 2020 – 330 tis. Kč ORJ 06 
 



 

 4 

Př 
č. 
Z. 
č. 

Žadatel 
Název 

projektu 
Popis projektu 

Předp. 
výdaje 
v tis. 

Předp. 
příjmy 
v tis. 

Žádost 
v tis. 

 

Náv. 
kom. 
v tis. 

Dotace 
v roce 
2019 

Rozdíl 
mezi 
2019-
2020 
+/- 

RM 
v tis. 

ZM 
v tis. 

1. ELIM Hranice celoroční 
činnost 

Provozování Sociální rehabilitace 
– ELIM Hranice 

949, 98 779,98 170 170 170  170  

2. 

Charita 
Valašské 
Meziříčí 

celoroční 
činnost 

Provozní náklady služby 
SASanky – sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi. V roce 
2019 byla poskytnuta podpora 33 
rodinám, celkem 1300 hodin 
přímé péče 

1 479, 75 
1 479, 

75 
90 40 50  40  

3. 

Centrum pro 
rodinu 
Jitřenka, z.s. 

celoroční 
činnost 

Provozní náklady – materiál, 
drobné vybavení, režijní náklady 

203 193 10 8 10  8 x 

4. 

Oblastní 
spolek 
českého 
červeného 
kříže Přerov 

celoroční 
činnost 

Provozní náklady – činnost místní 
skupiny ČČK Hranice. 
Poskytování zdravotní činnosti 
např. na Hranických hrách bez 
hranic, práce s dětmi (ukázky 
první pomoci, dopravní soutěž), 
Dětském dni apod. 

8 1, 85 8 7 8  7 x 

5. 

Společnost 
pro ranou 
péči, pobočka 
Olomouc 

celoroční 
činnost 

Provozní náklady Střediska rané 
péče 

63 63 12 10 12  10 x 

6. 

Jdeme 
Autistům 
naproti z. s. 

celoroční 
činnost 

Poskytování sociálních služeb, 
volnočasových aktivit a 
doplňkových aktivit ve prospěch 
klientů s poruchou autistického 
spektra a jejich rodin 

6 725, 87 
6 725, 

87 
40 10 10  10 x 

7. 

Andělé 
Stromu 
života p. s.  

celoroční 
činnost 

Poskytování komplexu 
specializovaných zdravotně 
sociálních služeb nevyléčitelně 
nemocným, pacientům 
v terminálním stádiu života, jejich 
pečujícím blízkým a pozůstalým 
v přirozeném domácím prostředí 
– pobočka Přerov 

2 606,30 2 453 85 25 49  25  

8. 
Domov Odry, 
p. o. 

celoroční 
činnost 

Zajištění provozu sociální služby 
– zakoupení potřebného vybavení 
DDHM 

41 885 40 085 18 10 5  10 x 

9. 

Domov pro 
seniory 
Jesenec, p. o. 

celoroční 
činnost 

Úhrada rehabilitačních služeb 220 190 30 15 20  15 x 

10. 
Linka 
bezpečí, z. s.  

celoroční 
činnost 

Částečná úhrada celostátní 
telefonní Linky bezpečí a 
Rodičovské linky. 

33 554, 
245 

33 554, 
245 

15 5 5  5 x 

11. 
Člověk v tísni, 
o. p. s.  

celoroční 
činnost 

Pokrytí pomůcek pro zájmovou 
činnost klientů – didaktické a 
logické stolní hry a hračky, 
literatura pro děti a mládež a další 
edukativní pomůcky.  

305, 85 - 30 5 0  5 x 

12. 

Hospic na 
Svatém 
Kopečku 

celoroční 
činnost 

Zajištění provozu zařízení – 
nákup materiálu, opravy, údržba a 
energie 

25 500 25 000 40 25 0  25 x 

   Celkem 
113 500, 

995 
110 52
5, 695 

548 330     



 

 5 

 


